§. 11. Ut autem præfentes literæ ad omnium, quos concernunt notitiam facilius deducantur, volumus, ac eisdem Archiepiscopo Ulixbonen., ac Inquisitori, & Collectori generalibus in virtute sanctæ obedientiæ districte præcipiendum mandamus, ut ipsi, vel quilibet eorum per se, vel

Contraria omnia tolluntur.

Præfentes publicari præcipit.

Exemplis data fides.

Dat. die 23. Augusti. 1604. An. XIII.

Ex Regest. in Secret. Brevis.

Statutum fuerat per Sacristas habitum Cappellanorum deferri.

Quod camen aliquale inducatur inconvenciens.

vel alium, seu alios, cum præfentium eorumdem transumpta, aut exempla acceptent, illa statim absque ulla mora, retardatione, vel impedimento, aut limitatione in dicta Civitate Ulixbonen. in Ecclesia Metropolitana intra Missarum solemniam, dum Populi multitudo ad divina officia convenerit, & per affixionem exempli, seu transumpti eorumdem præfentium ad valvas dictæ Ecclesiæ Metropolitanæ publicent, & divulgent, ac publicari, & divulgari faciant.

§. 12. Ipsarumque præfentium transumptis, vel exemplis etiam impressis manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eandem fidem habendam esse decernimus, quæ ipsimet originalibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum sub Annulo Piscatoris die 23. Augusti 1604. Pontificatus nostri Anno XIII.

CCCXLIII.

Derogatio Statuti Militiæ Sancti Jacobi de Spatha, quod Theaurarii, seu Sacristæ Ecclesiæ dictæ Militiæ pro tempore deputandi, habitum Fratrum Cappellanorum ejusdem Militiæ suscipere non teneantur.

*Charissimo in Christo filio nostro Philippo Portugallia, & Algarbiorum Regi Catholico.*

CLEMENS PAPA VIII.

*Charissime in Christo fili noster salutem, & Apostolicam benedictionem.*

§. 1. Majestatis tuæ nomine Nobis nuper expositum fuit, quod alias in Capitulo generali Militiæ Sancti Jacobi de Spatha Regni Portugallia a clar. me. Sebastianiano Portugallia, & Algarbiorum Rege in Civitate Ulixbonen. de anno 1564. celebrato, inter alia ordinatum fuerit, quod omnes Theaurarii, alias Sacristæ Ecclesiæ dictæ Militiæ habitum per illius Fratres Cappellanos gestari solitum, facta prius probatione de eorum vita, & moribus suscipere deberent, quod hætenus succedentibus vacationibus Theaurariorum hujusmodi observatum fuit: Sed quia, sicut eadem expositio subjungebat, experientia compertum est, quod prædicti Theaurarii tum quia sunt ad nutum amovibiles, tum quia eorum salaria ad decentem eorum sustentationem non sufficiunt, ut plurimum qualitates ad suscipiendum habitum prædictum requisitas habere non possunt, Tuo nomine Nobis humiliter supplicatum fuit, ut prædicto Statuto ad effectum, quod deinceps prædicti Theaurarii, seu Sacristæ habitum hujusmodi suscipere non teneantur, derogare de benignitate Apostolica dignamur.